multitudo, uel scientie intellectus. Quod uidelicet tanto
 rectius angelicis potestatibus congruit, quanto perfecte
 ab omni impulsu impurę cogitationis alieni, uisionis sui con-
 ditoris adherent. Idcirco autem alas uel in figura cheru-
 bim moyses facere iubetur, uel in ipse eorum specie uelisse
 se prophete testatur. Quod etiam licentia solę imitari
 pictorum, ut in alto sedem habere angeli, & quasi leui
 uolatu ubiq; discurrere posse signentur, neque ullę
 habere tarditatem, quin confestim ubicumq; uolauerint
 adsint. Quod ipsum quoq; nobis p̄ resurrectionem spiritali-
 tam corpore uestitis indubitanter p̄mittatur. Expan-
 dunt ergo cherubim, & p̄pituatorium tegunt, qm̄ ange-
 li omnę sue nature potentiam, quę in altis habitare,
 & cuncta sup̄ne illius patrię loca leui ac solo itinere
 penetrare metuerunt, in obsequium sui conditoris of-
 ferunt: ac uelut p̄pituatorium contuentes obumbrant,
 id est honorant uelando, quia totū quę habent statum
 perpetue felicitatis, eius gratie deputant, a quo ut nihil
 mali uelle posse acceperunt. Duo sunt autem p̄pter
 significandā societate angelicę pacis, quia minus quę
 inter duos haberi caritas non potest. Unde & se se respi-
 cere mutuo, & in p̄pituatoriū uultus iubentur habere,
 quia nimirum in glorificatione diuine uisionis sibi met

alterutrum consonant. Item p̄ duo cherubim possunt
 duo testamenta figurari: quorum unum futurā dñi br
 carnationē, aliud factum clamat. Respicunt q̄ se mutuo:
 quia in iud̄ testatione uertutis quā predicant, in nullo ab
 inuicem discrepant. Uertunt uultus in p̄pitiatorum: quia
 & misericordiam dñi, in qua unica mundo spes est, ualde
 commendant. atq; ideo sunt ex utraq; parte oraculi: quia
 & p̄cedentia ante incarnationē dominicam tempore &
 sequentia p̄dicatione spiritalis scientie replent. quib; & sic
 nom̄ scientie multitudinis, ut scientie multiplicatę conuenit.
 Quod uidelicet scriptura sacri spiritali ac diuina scientia ple
 na ē, eademq; scientia ex quo ipse scriptura condi coepit,
 augeri semp ac multiplicari non desinit. Vnde & angelus
 danieli. p̄transibunt, inquit, plurimi. & multiplex erit sci
 entia. Namq; moysi ampliore patriarchis scientiam
 p̄cepisse, testatur ipse dñs, qui illi apparetis ait: Ego dñs
 qui apparui abraham & isaac & iacob in dñm omnipotentē,
 & nom̄ meum ad uos n̄ indicaui eis; Multiplicata ē
 ergo ex tempore scientie diuine cognitionis cum hoc de
 se ipso dñs moysi, quod patriarchis n̄ indicauerat, osten
 dit. Dauid qui b̄ lege dñi meditabatur die ac nocte,
 uideamus an se ipsi, qui legem scripsit moysi, aliquid am
 plius de dño intellexisse senserit. Quomodo, inquit, dilexi

Dan. 12

Exo. 6

legem tuam dñe, tota die meditatio mea est. Statimq;
 sub iunxit: sup om̄s docentes me intellexi. Vnde & ubi
 gloriatur in dño, dicens: Incerta & occulta sapientie tue
 manifestata sunt mihi. Item ap̄t̄ maioru pph̄as nosse declarat
 dñs ip̄s, qui eisdem loquitur, dicens: Multi pph̄e & iusti
 cupierunt videre que uideatis, & n̄ uiderunt, audire que
 auditis, & n̄ audierunt. Sed eisdem post resurrectionem
 ascensionemq; suam maiorem adhuc scientie gratiam repro
 mittit, dicens: Adhuc multa habeo uobis dicere, sed n̄ potestis
 portare modo. Cum aut̄ uenerit ille sp̄s ueritatis, docebit
 uos omnem ueritatem. Quibus & in futuro maius omnibus
 que in hac uita cognosci possunt, reuelaturum se esse
 pollicetur, dicens: Qui aut̄ diligit me, diligatur a patre
 meo, & ego diligam eum, & manifestabo ei me ipsum.
 Recte cherubim scientia multiplicata dicitur: quia in
 utroq; cherubim gl̄ie p̄pituatoriu obumbrare dicuntur;
 quia testamento crescente p̄ tempus, & multiplicata
 scientia, p̄pituationem nob̄ dñi saluatoris p̄dicant.
 & hanc gratiam semp uocib; quasi uolando aere ab ore
 dicentium ad eos pueniunt audientium. Merito
 expansis cherubim alis: & uelut ad uolandum aptatis
 possunt designari. Inde p̄cipua & loquitur uoce supra
 p̄pituatorium scilicet, ac de medio duorum cherubim,

X. testamento fidelibus magis ex tempore magisq; cognitio ueritatis innotuit. Recte

X. expansis ad uolandum alis honorare non cessant. Quia enim uerba conloquentium, quibus, quasi

¶ qui erunt supra arcam testam^oni, cuncta que man-
 ¶ dabo per te filius isrl. ¶ Supra ppitatorium loquit^r
 dñs ad moyses cuncta que p illum mandet filius
 isrl: quia p gratiã ppitiationis di factum e, ut homi-
 nib: post culpam puaricationis apparere, & eis uer-
 ueritatis post errorem demonstrare dignatus est.
 De medio cherubim loquitur: quia p angelicam uisi-
 onem, & non in sua substantia dñs apparuit, & locutus
 est moysi, attestante aplo: quia lex ppter transgres-
 siones posita est, donec ueniret semen cui p miserat,
 ordinata p angelos in manu^{me} ductatoris. ¶ Item de me-
 dio duorum cherubim loquitur dñs: quia p uerba
 utriusq: testamenti consona nos uoce ad fidem ueri-
 tatis erudit. Terte de medio cherubim loquitur:
 quia p unigenitum suum, qui in medio duorū testa-
 mentorum in carne apparuit, humano generi dñs
 pat̄ uoluntate sua manifestare dignatus est. Quo
 sensu & iam illud potest accipi, quod ait ^{deus} habuit.
 In medio duorum animalium innotescet. Potest aut̄
 in arca sicut sc̄a ecclesie figurabit accipi: que delignis
 in putribilibz, hoc est animabz sc̄is aedificatur: & in
 fide sc̄i euangelii per quatuor mundi plagas disten-
 ta coronam uite adō & pectat aeternam habens.

Epiluz

1 p. 2.

6

in se tabulas testamenti in meditatione continua legis
 di: habens & urnam aurea cum manna infide domi
 nice incarnationis: habens ergo uirgam aaron, que
 frondeuerat, in participatione regni & sacerdoti do
 minici dicente aplo p. 170: Nos autem genus electi, regu
 le sacerdotum: habens ppituatoriu desup, ut cuncta
 quee habet bona, largiente gratia diuina sese acce
 pisse meminerit. habens & cherubim glae in ppiti
 atorio, uel angelica uidelicet psidia, quibus ad o semp
 adiuuetur ppitio: Testamenta, quib: quales uiuere,
 & quomodo auxilium recte uiuendi ad diuina ppitua
 one querere debeat instituitur. Sic aut sunt
 cherubim supra ppituatoriu positi, quomodo ciuitas
 xpi, idest sca ecclia sup monte, idest sup ipsu xpm ee
 constituta dicitur. Non quod altior illo possit ee ciu
 tas sua, sed quod eius subsidio sustentata pficiat.
 Cherubim supra ppituatoriu habet arca: quia tan
 gelica ministeria, uel eloquia diuina eo ueracius
 ecclesiu uiuant, quo ipsa in fundamto summe ueri
 tatis stabilita consistunt. **F**acies & mensam de
 lignis sethim habentem duos cubitos longitudinis
 & latitudine cubitu unum, & in altitudine cubitu
 ac semissem. Mensa de lignis sethim facta, scripta

Mensa descriptio — Cap. VI

est facta defortib: scōz patrum uerbis actib: que con
 pacta: que dum nob̄ que sint aeternę quidiu beati
 tudinis: quomodo adhuc p̄ueniatur: ostendit, cubū
 p̄fecto nob̄ salutis ac uitę suggerit. haec habet lon
 gitudinē, cum p̄seuerantiā nob̄ coeptę religionis: la
 titudinē, cum amplitudinē caritatis. altitudinē, cū
 spem p̄p̄etue remunerationis insinuat. Et bene lon
 gitudo duorum est cubitorum: quia actualis n̄ra
 conuersatio induab; maxime uirtutib; consistit,
 misericordia uidelicet & innocentiā. Dicente ap̄to
 iacobo: Religio ^{autē} mundā & immaculatā apud dñm patre
 hec est, uisitare pupillos ac uiduas in tribulatione eorū,
 & immaculatum se custodire ab hoc seculo. In eorūq;
 quod pupillos ac uiduas in tribulatione eorū uisitare
 p̄cipit, cuncta que ergo p̄ximos necesse habentes mi
 sericorditer agere debemus ostendit. In eo uero qđ
 immaculatos nos ab hoc seculo custodire ammonet, un
 uersū inquit; nos ipsos caste uiuere oportet, expri
 mit. quos duos cubitos bonę actionis. & dñs ipse mensę
 uerborum suorū messe declarauit, cū ait: sint lūbi
 ūri p̄cincti, & lucerne ūrę ardentes. Lūbi uidelicet
 p̄cincti, ut à contagione sc̄li huius p̄duremus immu
 nes. Lucerne uero ardentes, ut p̄ opera misericor

Iacobi 1

Luc 12

die coram dño dari fulgeamus; Nam qđ sequitur:
 et uos similes hominib; expectantib; dominũ suum
 quando reuertatur anaptus: Ad altitudinẽ eiusdẽ
 mensẽ, hoc est ad spẽ futurę rētributionis puncto.
 Quod uero mensurã unã habet cubitum in latitudine, uni-
 tate ipsius dilectionis, quã tota nob̄ testamenti ue-
 teris & noui series cõmendat, figurate denuntiat: una
 que est caritas; hoc est simplex & pura mentis p̄dictas,
 qua & dñm & proximos; & ipsos quoq; inimicos amare
 iubemur: quãuis magna distantia ac distinctione
 remotissima ipsius amoris; dñm primo loco, inimicos ul-
 timo diligere debeamus; ipsis quoq; proximis p̄diffe-
 rentia meritorũ dispar sit modus impendendus amoris.
 Sicut patriarchã iacob, cũ om̄s diligeret filios, ioseph
 tam singularis merito innocentie p̄ ceteris diligere
 scriptura teste nouimus. Vnde pulchre incanticis
 canticorum dñe eccl̄a xpo: Introdux̄ me in cellã uinaria,
 ordinauit in me caritatẽ. Porro qđ altitudo cubitũ ac
 semisẽ habebat, cubitus, eq; ac in latitudine, unitate
 ipsius spei n̄re celestis insinuat: qua expectam̄ dñm
 n̄m, quando reuertatur de celis remuneraturus seruos,
 quos uigilantes accinctis lãbis & ardentib; bonorũ operũ
 lucernis inuenerit. Nã & si p̄ diuersitate meritorum

Car. 2

multe sunt mansiones in domo patris unum tam est
 regnum celi, in quo omnes recipiuntur electi. Semisse uero
 qui superest, unum uis contemplatus, quo nulli sanctorum
 & in carne adhuc positi frui meruerunt, indicat. quibus non
 solum sperare celestia premia, uerum & uiam ex parte ui
 dendo per gustare donatum est. ut esauus & michael, esse
 nique prophetae, qui uiderunt dominum sedentem in solio glorie suae,
 circumstante caelorum exercitu: ut petrus, iacob & io
 hannes, qui clarificatum inter moysen & heliam dominum in
 sancto monte uiderunt: ut magister gentium, cui priusquam
 carnis debitum solueret, donatum est in paradiso uicium
 celum rapti, & audire arcana uerba, quae nihil est homini loqui.
 In his ergo & huiusmodi furnulis christi, mensa nobis tabernaculi,
 hoc est diuina scriptura, quae ecclesia sancta sine cessatione
 reficitur, super cubitum communis spei semisse in multitudine
 ne adiungit: quia superne beatitudinis praemonstrata
 illis priusquam reddita demonstrat. quae nimirum praemonstratio
 quae repta & in transitu sanctorum mentibus
 apparet, recte per dimidium cubitum & non per plenum cubitum fi
 guratur. Et in ueribus eadem auro purissimo Mensae
 tabernaculi inauratur, quae & scriptura sancta sapientiae
 caelestis sensu clara resurgit: & ipsi quae condidere
 prophetae, per clarum uisum ac sermone fuerunt.

Ioan. 14

7

Esa. 6.

Matth. 17
Marc. 9
Luc. 9.

2 Cor. 12. 12

gaudia

75
" Faciesque illi labiū aureū percutū, & ipsilabio coronā
" interrasilē altam quattuor digitis. Labiū aureū
fit mente percutū: quia doctrina sacri eloqui p
mundissima nob̄ p̄dicatorū fidelium ora ministrat.
Neq; illorum locutio quidiuina nobis arcana tradider;
humane ē subulationis sermomb; ullatenus aditari
nari consentiebat: quā potius n̄ tantum nocua, sed
& ociosa hominum uerba grauius ferre ac reclud
guere curabunt. T̄ certe labiū fit aureū mente p
cutum: quia scriptura sc̄a omni ex parte sue lo
cutionis, cū recte intelligitur, claritatē nob̄ sapientis
celestis insonat. Cui in delictis labio coronae additur:
quia lingua p̄dicantiū suis auditorib; retributionē uite
p̄mittit aeternae. & bene ipsa corona quattuor digitis
alta fieri p̄cipitur: quia celsitudo nob̄ coronae p̄missis per
quattuor sc̄i euangelii libros ostenditur. T̄ quod p̄ casto
diū euangelicę fidei & operationis, ad coronam nos uite
p̄uenire oportet. Pulchre q; p̄ digitos libri designantur:
quia nimirū & tabule legis digito dī esse scripturę
referuntur. Et in euangelio dñs distinctionē legis tem
peraturus, digito scribebat in terra, dñs de adultera
quā accusabant pharisei & scribe: si quis uirum sine pec
cato ē, primus illā lapidē mittat. Digitus autē